
  

 

 q 

 

Veletrh elektrotechniky, 

automatizace a energetiky  
Casablanca, Maroko 

26. 11. – 29. 11. 2025  

 

ELEC EXPO 
2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



ELEC EXPO 2025 
26. 11. – 29. 11. 2025 

 

 

Agentura CzechTrade, ve spolupráci s Elektrotechnickou asociací České 

republiky (EIA) a marockou federací FENELEC, zve české firmy k účasti na 

prestižním veletrhu ELEC Expo 2025, který je největším elektrotechnickým 

veletrhem v severní Africe. 

V roce 2024 byla mezi EIA a FENELEC podepsána dohoda o spolupráci 

(MoU), která vytváří silné základy pro propojení českého a marockého 

elektrotechnického průmyslu. Tato dohoda otevírá českým firmám přístup  

k marockým státním institucím, obchodním partnerům a klíčovým projektům 

v oblasti energetiky a infrastruktury. 

Maroko patří mezi nejrychleji rostoucí ekonomiky v severní Africe a je 

jedním z nejperspektivnějších trhů v oblasti elektrotechniky a energetiky.  

V posledních letech se stalo klíčovým hráčem v oblasti elektrifikace, 

modernizace veřejného osvětlení, rozvoje obnovitelných zdrojů energie  

a infrastrukturních projektů. Marocká vláda se zaměřuje na modernizaci 

elektroenergetické sítě, podporu průmyslu 4.0, rozvoj chytrých měst  

a posílení lokální výroby elektrotechnických komponentů. 

Klíčové faktory rozvoje marockého elektrotechnického sektoru: 

— Investice do obnovitelných zdrojů energie – Maroko si stanovilo cíl 

dosáhnout 52 % energie z obnovitelných zdrojů do roku 2030, což 

přináší vysokou poptávku po elektrotechnických řešeních, solární  

a větrné energetice, automatizaci a chytrých technologiích. 

— Velké infrastrukturní projekty – Výstavba průmyslových parků, 

odsolovacích stanic, rozšiřování elektrické sítě a modernizace 

rozvodných a distribučních sítí. 

— Transformace průmyslu – Maroko aktivně podporuje rozvoj lokální 

výroby elektrotechnických komponentů, což přináší nové příležitosti pro 

dodavatele technologických řešení. 

— Strategické partnerství s africkými trhy – Maroko se stává energetickým 

a elektrotechnickým centrem pro celou severní  

a západní Afriku. 

Více informací o veletrhu na webových stránkách: www.elecexpo.ma 

http://www.elecexpo.ma/


ELEC EXPO 2025 
26. 11. – 29. 11. 2025 

 

 

Proč se investice do veletrhu ELEC EXPO vyplatí? 

— Maroko představuje nejen stabilní a atraktivní trh, ale i strategický bod pro expanzi do dalších 

afrických zemí. 

• Klíčová geografická poloha – Maroko je spojovacím článkem mezi Evropou a Afrikou. Díky 

přístupu k důležitým dopravním trasám a dohodám o volném obchodu poskytuje ideální 

podmínky pro firmy, které chtějí vstoupit na trhy severní, západní a subsaharské Afriky. 

• Dohody o volném obchodu – Maroko má širokou síť obchodních dohod, včetně těch s EU, 

USA a Africkou unií, což zajišťuje bezcelní přístup na více než 1 miliardu spotřebitelů. 

• Silné vazby na západoafrické ekonomiky – Marocké banky, infrastrukturní projekty  

a elektrotechnické společnosti hrají významnou roli v ekonomické expanzi země na africký 

kontinent. 

— FENELEC, Marocká federace elektrotechniky, která zastřešuje 95 % elektrotechnického sektoru  

v Maroku, je klíčovým partnerem pro české firmy na veletrhu ELEC Expo. 

— Česká republika bude pro tento ročník hostitelskou zemí, což ji zajistí nejprestižnější status na 

veletrhu. 

— Centrální stánek (60–80 m²) bude umístěn u hlavního pódia a bude sdílený společně s FENELEC. 

— Veletrh bude zahajovat Česká republika před ministry a médii. 

— Garantovaná návštěva ministrů průmyslu, energetiky, zahraničního obchodu, školství a bydlení. 

— Garantovaná návštěva odborné veřejnosti a strategických partnerů díky spolupráci mezi EIA  

a FENELEC. 

— Během veletrhu se uskuteční speciální český panel v hlavním programu. 

— Možnost představení produktů českých firem na hlavním pódiu před ministry, odbornou veřejností 

a médii. 

— Na veletrhu se bude pohybovat více než 50 médií na místě → významná mediální expozice pro 

české firmy. 

— Možnost lobování u státních institucí a prosazení českých produktů do významných projektů. 

 

Veletrh podporuje následující produktové kategorie: 

— Elektrická zařízení a komponenty – vodiče, kabely, transformátory, rozvaděče, bateriová 

úložiště 

— Obnovitelné zdroje energie – solární a větrné technologie, smart grid řešení, energetická 

úložiště 

— Průmyslová automatizace a digitalizace – IoT, chytré sítě, automatizační systémy, robotika 

— Osvětlení a elektroinstalace – LED technologie, chytré osvětlení, řízení spotřeby 

— Elektrická mobilita a nabíjecí infrastruktura – elektromobily, nabíjecí stanice, bateriová řešení 



ELEC EXPO 2025 
26. 11. – 29. 11. 2025 

 

 

— Energetická infrastruktura – rozvodné sítě, vysokonapěťové systémy, monitorovací technologie 

— Průmyslová výroba elektrotechnických komponentů – výrobní stroje, zařízení pro montáž  

a testování 

— Bezpečnostní a regulační technologie – ochrana proti přepětí, regulátory napětí, záložní zdroje 

— Chytré budovy a inteligentní řízení energií – systémy správy budov, smart home technologie 

 

Co nabízíme českým firmám? 

— Osobní účast na společném vybaveném stánku (70 m²) 

— Osobní účast na stánku a jednání s partnery 

— Podpora CzechTrade, EIA , FENELEC při jednáních a tlumočení 

— Zařazení České republiky do všech komunikačních nástrojů veletrhu 

— Exkluzivní prezentace na pódiu 

• Možnost uvést nový produkt na trh přímo na hlavním pódiu před všemi ministry, odbornou 

veřejností a médii 

• Český panel v hlavním programu 

• Diskuse zaměřená výhradně na český průmysl 

• Možnost aktivní účasti českých firem a představení inovací 

 

Osobní účast  

— Plocha o rozměru cca 6 m2 na společném stánku v rámci základní účasti 

— Vybavení nábytkem (1 stůl, 2 židličky) / firma, možnost přiobjednání extra vybavení vitrín. 

Umístění loga, banneru a plakátu firmy na společném stánku 

— Osobní účast zástupce Vaší firmy na stánku za účelem osobní prezentace a vedení jednání  

s potenciáními partnery  

— Osobní asistence během veletrhu a aktivní účast pracovníků CzechTrade, EIA & FENELEC při 

jednáních s Vašimi obchodními partnery a při tlumočení. Možnost vás odvést na schůzky  

a asistovat vám během nich, pokud se naskytne příležitost. 

— Logistická pomoc při výběru a zajištění Vašeho hotelu a transportu + další užitečné informace  

— Vytvoření stručného informačního profilu Vaší firmy ve francouzštině případně arabštině na 

základě Vámi včasně dodaných materiálů 

— Zařazení do katalogu vystavovatelů (podmínkou je včasné přihlášení firmy u CzechTrade)  

 

— Osobní účast 6 m2 64 000 Kč bez DPH  



ELEC EXPO 2025 
26. 11. – 29. 11. 2025 

 

 

Katalogová účast 

— Vytvoříme stručný informační profil Vaší firmy ve francouzštině na základě Vámi dodaných 

materiálů 

— Rozeslání katalogu na místní partnery s cílem domluvení schůzek na stánku 

— Zastupování Vaší firmy po dobu konání veletrhu 

— V rámci veletrhu obejdeme partnery, předáme jim Vaše propagační materiály a sesbíráme vizitky 

— Sestavení excelovské tabulky partnerů se jmennými kontakty, kteří navštívili stánek a kteří byli 

navštíveni v rámci veletrhu 

 

— Katalogová účast 25 000 Kč bez DPH  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ELEC EXPO 2025 
26. 11. – 29. 11. 2025 

 

 

Podmínky účasti na veletrhu 

— Včasné vyplnění a odeslání závazné přihlášky, nejpozději do 10. 10. 2025 

— Uhrazení účastnického poplatku (po obdržení závazné přihlášky vám bude obratem zaslána 

zálohová faktura), nejpozději do 24. 10. 2025 

— Včasné doručení požadovaných firemních materiálů do 30. 10. 2025 

 

Rádi zodpovíme Vaše dotazy týkající se forem prezentace, doprovodných 

služeb, vhodnosti veletrhu pro váš výrobek/službu a poradíme, jak se nejlépe 

na veletrh připravit.  

 

Přihlášku prosím zašlete gestorovi akce do 10. 10. 2025. 

 

 

 

KONTAKT NA GESTORA AKCE: 

Ondřej Baše 

CzechTrade 
 

Agentura CzechTrade 

Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

 

tel.: +420 224 907 529 

mob.: +420 702 259 181 

e-mail: ondrej.base@czechtrade.cz  

 

KONTAKT NA ZAHRANIČNÍ 

KANCELÁŘ: 

Jakub Atarsia 

CzechTrade Maroko 
 

Embassy of the Czech Republic in Rabat  

10, Rue Ait Melloul, 1000 Rabat, Morocco 

 

mob.: +212 764 081 884 

e-mail: jakub.atarsia@czechtrade.cz 

 

 

 

mailto:ondrej.base@czechtrade.cz


ELEC EXPO 2025 
26. 11. – 29. 11. 2025 

 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Název firmy 
 

IČ, DIČ 
 

Ulice, č.p. 
 

Město, PSČ 
 

Kontaktní osoba / funkce 
 

Telefon 
 

Mobil 
 

Fax 
 

E-mail 
 

Web 
 

Hlavní činnost firmy 
 

Roční obrat 
 

Podíl exportu na obratu 
 

Výrobky/služby k nabídnutí 
 

 

Prosím označte Vámi vybrané služby: 

 Osobní účast 6 m2 (64 000 Kč bez DPH) 

 Katalogová účast (25 000 Kč bez DPH) 

 

    

 

Místo, datum  ............................................  Podpis  .......................................................

Přihlášku zašlete do datové schránky, e-mailem s elektronickým podpisem 

nebo v originále poštou. 

Agentura CzechTrade, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

ondrej.base@czechtrade.cz 

Datová schránka (ISDS): ID afrv7v6 

Upozornění: Podpisem této přihlášky klient stvrzuje, že se seznámil se zněním Všeobecných obchodních 

podmínek, které jsou dostupné v tištěné formě v sídle České agentury na podporu obchodu na adrese výše 

a elektronicky na: https://www.czechtrade.cz/obchodni-podminky  

 

mailto:ondrej.base@czechtrade.cz

